www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

178 Ano XVII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 23 de Agosto de 2019 • Edição MMMDCCCXCII

----... '

Esta~auí
Prefeitura Munlclpal de Manoel Emídio

Proço Sõo Félix. n• 11 - Boirro Centro - C EP: 64.875-000
CNP J : n• 06.5S4.1 25/00011-40 - licitocao.m.emidio@hotmail.oom

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2019

A Prefeitura Municipal de Manoel Emídio-PI, através da Comissão Permanenta
de Liciraçao - CPL, toma público a efetivação de Procedimento de Di&pensa de
Licitação, na conformidade com a Lei Federal nº: 8666/93, Art. 24, Inciso IV, bem
como se colocar à di,sposição dos interessados para prestar quaisq,uer
esclarecimentos a respeito.

PROCE.SSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 00812019

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação da Empresa TUDO UMPO
PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, CNPJ Nº: 21 . 136.344/0001-00, para o
fornecimento de Material de limpeza Hospitar para a Unidade Básica de Saíide e
Hospital de Pequeno Porte do Município de Manoel Emldio - PI.

SUPORTE LEGAL: Decreto nº: 9.412 de 118 de junho de 2018, Art. 24, inciso IV,
da. Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1 gg3, e suas alterações.

Manoel Emfdio (PI}, 2ú de agosto de 2019.

~hf",5on /rV?:le-1'~ ,...j .!:o..u,ó
Jeíérãdn Francisco de Sous• e...
Presidente da CPLJPMMME/PI

-...
&tcl~auí

Prefeitura Munlclpal de Manoel Emídio
Praça São Fé lix, nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64 .. 875-000

CNPJ: nº 06.554.125/0CXll-40 - manoelemidio.piaui@gmail.com

EXTRATO CONTRATO Nº 032/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2019.
MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 008/2019.
OBJETO: Contratação da Empresa TUDO LIMPO PRODUTOS DE LI MPEZA
LTDA, CNPJ Nº: 21.136.344/0001-00, para o fornecímento de Matetia.l de
Límpeza Hospltar para a Unidade Básica de Sai.ide e Hospital de Pequeno Porte do
Município de Manoel E.mldio - PI .
CONTRATANTE: Prefeitura. Municipal de Manoel Emídio - PI.
CONTRATADA: TUDO LIMPO PRODUTOS DE LIMPEZA L TDA, CNPJ Nº:
21 .138.344/0001 -00
VALOR: R$ 17.395,00 (dezessete mil e trezentos e noventa e cinco
reais) ,
VílGÊNCIA: 12 (doz.e) meses ou até se esgotarem as obrigações da Contratante
e da e Contratada.
FUNDAMETO LEGAL Decreto n°: 9.412 de 18 de junho de 2018, Art. 24, Inciso
IV, da Lei nº 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e suas altera90es.
FONTE DE RECURSO: FMS, CUSTEIO SAUDE, FPM, IPVA ESTADUAL, ICMS
ESTADUAL, RECURSOS PRÓPRIOS, atividade- 33.90.30 - outros serviços de,
pessoa jurldica.
ASSINATURA: Antonio Sobrinho da Silva, pela Contratante, MAURICIO
SANTANAMAXIMO, pela Contratada ..
DATA DAASSIINATURA: 22 de Agosto de 2019.

Antonio Sobrinho da Sílva
Prefeito Municipal

~ Esta auí
Prefeitura Municipal de Manoel Emídio

Proç:o Sõo Félix. nº 11 - Bairro Centro - CEP: 64.875-000
CNPJ: n" 06.554.125/0001-40 - manoelemidio,piquj@gmgh.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo n .• 032/2019
Dispensa de Licitação nº 008/2019

OBJETO: Contratação da Empresa TUDO
LIMPO PRODUTOS DE LIMPE.ZA L TOA.
CN PJ Nº: 21 .136.344/0001-00, para <Jo

fom&cimento dê Material de Limpeza Hos.pltar
para a Unidade 6é5ica de SaOde e Hospital. de.
Pequeno Porte do Munlclpio de Manoell Emídio -
PI.

Respaldado no Art. 24, Inciso IV, da Lei nº 8.666193. e Decreto nº: 9412 d.e
18 d.e Junho de 2018 e demais documentos objeto do Prooesso de Dispenso, de,
Licitaç:llo, ACOLHO, RATIFICO e HOMOLOGO a decisao da Comissao Permanente,
dê Licitação - CPL ê o parecar da As.sassorla Jur'ldlca do Munlclplo, n!!lferente à
ContramçAo da Empre,sa TUDO L IMPO PRODUTOS DE LIMPEZA L TOA,
CNPJ Nº: 21 .136.344/0001 -00, para o fornecimento de Material de Limpe:ta.
Hospltar para a Unld.ada Béslca de Saúde a Hospital da Pequeno Porte do Munlclplo
de Manoel Em ldlo - PI. Em cumprimento ao disposto no artigo 26 da Lei n• 8 .668193,
determino a publicação deste termo na P,referwra Munieipal de Manoel Emldio, para
que produza seus Jurídicos e leg,als efeitos, ao tempo ,e,m que autoriza à CPL ultimar
os procedimentos com vista a assinatura do Contrato e determino que as Secretarias.
Municipais de Administração providenciem o necessãno a.o cumpnmento desta
homologação.

Publique-&e e Cumpra-se

Manoe'I EmldiO- PI, 20 de agosto de 2019.

António Sobrinho da SIiva.
Prefeito Municipal

"~·ESTADO DO PIAUÍ
'\:-r ► "f:.tt:~~.i PREFEITURA MUNIOPAL DE HUGO NAPOI.EÃO

Dc,CRl,TON•OJS/20 19 de 23 (!e 1\80$10 de 2019.

110h\OLOGA RESULTADO DO TESTE SELETIVO PAR.A
PROVlMENTO TEMPORÁRIO 1'16 CARGOS DO QUADRO DE
PESSOAL DA SECRETARIA MUNICIPA~ DI:; EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO OE HUGO NAPOL.EÃO, ~ADO DO PJAUÍ E DÁ

OU'TAAS PROVJ DtNCIAS.

O P"'felto Munlei p-al de Hugo N~ pol~o, llst.1.do do Piaul. no uso de suas atrlbulçlles
leg.als Que lhd s~o eoníericlas pela L.ei Org;lnk.a do Município e nos te rmos do Bdltal 006/2019, etc,.

Considerando que a Prefeitura Municipal de Hugo Napolelo, õstad.o do Pfauf,
realizou no dia 4 de Agosto de 2019. Teste Seletl •o para o provimento temporário de vagas existutes
no quadro de pessoal da Secretaria Municipal de E:duew..o do Munidpio do Hugo Napole.lo:

Conslder.indo, ainda. que rcali.adas as provas fo i ~ado eonhe,;im,:nto cio seu
ri!S'U ltado, com a publicação da re lação nominal dos .a.provados e classlflcados no s •te www QQ.QS;C,Q·

~ no dl~ 19 de A&Qsto de 2019 e no Dl~rio Oficl~I do dos Municípios no dia 21 dc,Agosto ele
2019, p~glna 161;

C:on~ider..i.ndo, t'in., tmt ntic., que nã.o for.tm aprnentados rKUrso.s após a publ.lcaç.ão
do rc-sul tado fina l

DECRETA

A:rt, 1•. Fica homologado o resulracl.o fina l do Teste Seledvo, regido pelo Edicaal n• 006/2019 para
provimento tempor.lrio de cargos no quadro de pessoal da Secretaria Mu.nicipal de Educaç:ão do
Município de Hugo Na poldo. Estado do Piou!.

Art. 2•. Os candlda.t0$ aprovado,; • C13$$1fleii.dos s,o os connantes m1 relação publicada no Di~io
OAd al dos ~h,n iclpiM ~o di~ 21 de At;ostodr iól'l

Art, 39• Revogadas as d.1:sposiçlles em rontrár.io .. es:te Decreto entra em vigor na data de su.a
])trbllaç~o-

CASINETE DA PREFE ITURA MUNICIPAL 0 1, HUGO NAPLEÃO, ESTADO DO PIAUI. AOS VINTE E TRes

DIAS DO Mts DE AGOSTO DO ANO DE 001s, M~•-","i'LJ---:: _
Hé;jll ' ít~e.sA.-Ve$

Pre lto Munlct pai